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krajach UE/EOG

 Elżbieta Amulewicz Data publikacji: 12.04.2011

Od momentu wstąpienia Polski do Unii Europejskiej otworzyła się nie tylko możliwość poszukiwania 
pracy za granicą, ale także możliwość prowadzenia działalności gospodarczej w wybranym kraju Unii 
Europejskiej/ Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Swobodę prowadzenia działalności gospodarczej 
gwarantuje Traktat ustanawiający Wspólnotę Europejską, który obowiązuje Polskę od 1 maja 2004 r. 
polski przedsiębiorca może otworzyć firmę w każdym z 27 krajów członkowskich Unii Europejskiej. 
Ponadto, na zasadach podobnych jak w Unii Polacy mogą prowadzić działalność w Norwegii, Islandii i 
Lichtensteinie, które należą do Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

Firmę na terenie Wspólnoty Europejskiej mogą założyć obywatele (osoby fizyczne) i przedsiębiorstwa 
polskie. 

Prowadzenie działalności gospodarczej może okazać się w niektórych krajach bardziej skomplikowane 
niż w innych. Szczegółowe zasady prowadzenia własnej działalności gospodarczej reguluje prawo 
wewnętrzne danego państwa. Oznacza to, że np. w kwestii prowadzenia księgowości, opodatkowania, 
przepisów bhp itd. zastosowanie znajdą przepisy państwa, gdzie działalność jest faktycznie prowadzona. 

Szczegółowe informacje na ten temat można znaleźć w   polskich Wydziałach Ekonomiczno-Handlowych
ambasad za granicą w poszczególnych krajach Unii Europejskiej lub w  Izbach Przemysłowo-Handlowych.
Aktualne listy Wydziałów Ekonomiczno-Handlowych za granicą są dostępne na stronie Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych . www.msz.gov.pl

Informacje na temat prowadzenia własnej działalności gospodarczej przez obywateli Polski w krajach UE
/EOG dostępne są również na stronach internetowych:

Wydziałów Promocji Handlu i Inwestycji Ambasad i Konsulatów Rzeczypospolitej Polskiej 
poszczególnych krajów (do pobrania w załączeniu)
www.polska.trade.gov.pl  
www.eures.praca.gov.pl (zakładka Szukasz pracy?/ Samozatrudnienie)
www.eures.praca.gov.pl (zakładka Poznaj warunki życia i pracy w krajach EOG)

Zaświadczenia stwierdzające charakter, okres i rodzaj działalności wykonywanej na terenie RP (patrz 
tekst poniżej). 

Traktat z Lizbony zmieniający Traktat o Unii Europejskiej i Traktat ustanawiający Wspólnotę Europejską 
podpisany w Lizbonie dnia 13 grudnia 2007 r. (do pobrania w załączeniu)

Załączniki
Wydziały Promocji Handlu i Inwestycji Ambasad i Konsulatów Rzeczypospolitej Polskiej 
poszczególnych krajach (doc, 55 KB)
Traktat z Lizbony zmieniający Traktat o Unii Europejskiej i Traktat ustanawiający Wspólnotę 
Europejską podpisany w Lizbonie dnia 13 grudnia 2007 r. (pdf, 1834 KB)
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